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Vážení spoluobčané, 

věřím, že v době kdy bu-
dete číst tento můj příspě-
vek, budou již započaty
stavební práce na druhé
polovině Nového náměstí
a stejně tak bude zahájena

stavba vlakového koridoru. Stavba nového Domu seniorů je již v pl-
ném proudu a všichni doufáme, že bude do zimy pod střechou.

Proto bych Vás rád seznámil s projektem, o kterém toho ještě
moc nevíte a to je přestavba sokolovny v nový víceúčelový sál. Změ-
ny se budou týkat především vnitřního vybavení, ale rozhodně i vněj-
ší pláš� dostane novou, podle mého názoru zajímavou tvář. Největší
rekonstrukce proběhne ve vnitřních prostorách sokolovny a bude se
týkat především instalací technologií na změnu vnitřního prostoru
z kinosálu na kongresový nebo společenský sál. Tyto změny budou
prováděny teleskopickou tribunou, která bude podle potřeby zasu-
nuta do podlahy a uvolní tím celý prostor sálu (např. pro společen-
ský večer), nebo po vysunutí vytvoří nakloněnou rovinu, která zajis-
tí bezchybnou viditelnost do prostoru jeviště (např. pro projekce, 
kino nebo kongres).

Významnou změnou projde také prostor jeviště, které bude pře-
stavěno na kruhové s možností jak otáčení kolem své osy, tak po
vertikále. V závislosti na poloze tribuny, a samozřejmě jeviště se 
budou pohybovat i akustické prvky, které budou zajiš�ovat dokonalý
poslech ve všech místech sálu. Nad jevištěm bude umístěno řídící
centrum „mozek celého sálu“, odkud se budou ovládat multimedia,
ozvučení, projekce, osvětlení a další. Sál bude vybaven vzducho-
technikou (která bude schopna zvládnout i ohňostroje pana staros-
ty). Změny se budou týkat i vstupu do budovy, sociálních zařízení
a šaten jak hostů, tak i účinkujících. Ve vstupní části bude také nový
bufet. 

Na počátku této naší vize byla studie proveditelnosti a účelovosti
takovéhoto typu zařízení v naší městské části, následovalo mnoho
konzultací s odborníky na kongresy a kongresovou turistiku, z nichž
jednoznačně vyplynulo, že zařízeních toho typu a velikosti je v Praze
a jejím okolí nedostatek. Proto věřím, že toto zařízení přivede do na-
ší městské části mnoho nových návštěvníků a tím vzniknou i další
příležitosti pro naše podnikatele. Také naše spolky a občanská sdru-
žení dostanou důstojný prostor pro svoji činnost.

V těchto dnech byly zahájeny práce na prováděcí dokumentaci,
čeká nás vyřešení několika majetkoprávních vztahů a potom ještě
hromada administrativy.

Mimo tohoto kulturního stánku nás čeká ještě dostavba a zkapa-
citnění obou našich škol a samozřejmě školky, kde jsme již zahájili
přípravu výkupem sousedního pozemku. Prostě je nás čím dál tím
víc a to je dobře.

Závěrem snad jen poděkování všem mým skvělým kolegům na
radnici, zejména panu starostovi, který má díky svým diplomatickým
schopnostem obrovskou zásluhu trpělivého průvodce mnohými
a mnohými složitými jednáními, bez kterých bychom nestáli na pra-
hu velikého kulturního díla v sokolovně.

S pozdravem 

Martin LANGMAJER
člen zastupitelstva hl. m. Prahy
zástupce starosty MČ Praha 22



ODKANALIZOVÁNÍ OBJEKTŮ

Dle čl. 11 odst. 4 vyhl. č. 26/1999 Sb. hl. m. Prahy o obec-
ných technických požadavcích na výstavbu musí být stavby
podle druhu a potřeby napojeny na veřejnou splaškovou nebo
jednotnou kanalizaci, pokud je v technicky, popřípadě ekono-
micky dosažitelné vzdálenosti a má dostatečnou kapacitu.
Žumpy na území hl. m. Prahy lze dnes povolit již pouze ve vý-
jimečných případech, stanovených v čl. 6 citované vyhlášky.
Nicméně v našem správním obvodu existuje ještě mnoho ob-
jektů, jejichž majitelé z různých důvodů napojení na veřejnou

kanalizační sí� neřeší, přestože přepojení by bylo technicky
možné.

V poslední době obdržel zdejší odbor výstavby několik podnětů
od občanů k prověření odkanalizování některých objektů zejména
v katastrálních územích Pitkovice a Hájek u Uhříněvsi. Ve svých
podnětech upozorňují na pravděpodobné vypouštění splaškových
vod do veřejné kanalizační sítě bez řádného připojení domovní
kanalizační přípojkou. Z tohoto důvodu bude v rámci státního sta-
vebního dohledu postupně prováděna kontrola objektů, kde do-
sud nebyly realizovány, případně kolaudovány domovní části roz-
vodů splaškové kanalizace. Dále bude prověřováno, zda součas-
né odkanalizování objektů do žump je v souladu se zákonem, tj.
zda jsou v dobrém stavebně technickém stavu a zda jsou vyvá-
ženy oprávněným subjektem (nutno dokladovat).

Ing. Lenka VOPRAVILOVÁ

INFORMACE Z RADNICE
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Na svém 65. a 66. zasedání, které se konalo v srpnu a září 2005, pro-
jednala Rada MČ Praha 22 mimo jiné záležitosti, ve kterých přijala ná-
sledující usnesení:

Souhlasila:
• s pronájmem částí pozemků p. č. 2009 a 2202/6 v k.ú. Uhříněves České

poště a. s. na umístění úložných schránek pro doručovatelky za cenu
1.000,- Kč/jednu schránku/rok na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 
3 měsíce

• s uzavřením dodatku č.1 k NS č. 239/2003 na dobu neurčitou s jednomě-
síční výpovědní lhůtou a s uzavřením dodatku č. 1 k nájemní smlouvě
č. 240/2003 na dobu určitou do 30. 9. 2006

• s výběrem zhotovitele akce „Rekonstrukce centra volného času – příprav-
ná fáze, č. p. 803 v Praze-Uhříněvsi“ spol. ERKOL, s. r. o.

• s výběrem zhotovitele veřejné zakázky „Regenerace zeleně JV lokalitách
Uhříněvsi“ spol. MS - Ekoflora, spol s r. o.

• s výběrem zhotovitele veřejné zakázky ,,Výměna prvků na dětském hřišti
za Normou“ firmou - Mgr. Lenka Moštěková – Toja

• s umístěním výjimečně přípustné stavby části komunikace na části po-
zemků č. PK 1918 a 1919, k. ú. Uhříněves

• s uzavřením nájemní smlouvy na dva poskytnuté byty o velikosti 1+0
s majitelem panem Doležalem na ul. Přátelství po kolaudaci objektu

• s ukončením nájemní smlouvy č. 25/2001 se Speciální školou v Uhříněv-
si zastoupenou Mgr. Ptáčkem

• s uzavřením nájemní smlouvy v čp. 803 s nájemcem paní L. Marušákovou
na provozování logopedické dětské poradny

• s ošetřováním zámkové dlažby na plochách ve správě MČ Praha 22 proti
zarůstání plevelem 

• s poskytnutím příspěvku Olivově dětské léčebně, o. p. s., v Říčanech na
nové vybavení ve výši 4 000,- Kč.

Schválila:
• předložené odpisové plány základních a mateřské školy na rok 2006

a upravený odpisový plán školní jídelny na rok 2006.

Vzala na vědomí:
• informaci o ukončení nájemní smlouvy č. 114/2002 MN 15 se společnos-

ti Štičí líheň ESOX ke dni 31. 8. 2005 
• zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za 1. pololetí 2005
• s odpisem nedobytných pohledávek dle důvodové zprávy
• zápis z jednání FV ZMČ č. 12/5, zápis z jednání bytové komise, komise ži-

votního prostředí, redakční rady UZ.

Jmenovala:
• Mgr. Jiřího Měchuru, ředitelem Základní školy, Praha 10, nám. Bří Jandu-

sů 2 a členem školské komise RMČ Praha 22 s účinností od 1. 8. 2005
• předsedu a členy konkursní komise pro posuzování uchazečů o jmenová-

ní do funkce ředitele(ky) Školní jídelny, Praha 22, Nové náměstí 1100.

Vyhlásila:
• konkursní řízení na funkci ředitele(ky) Školní jídelny, Praha 22, Nové ná-

městí 1100.

Rozhodla:
• že na základě posouzení a doporučení hodnotící komise se jako nabídka

nejlépe vyhovující podmínkám zadavatele veřejné zakázky „Nové náměstí
Uhříněves 3. etapa“ umístila nabídka společnosti NAVATYP a. s., a sou-
hlasila s uzavřením smlouvy o dílo.

Na svém 15. zasedání, které se konalo dne 7. 9. 2005, projednalo Za-
stupitelstvo MČ Praha 22 mimo jiné záležitosti, ve kterých přijalo násle-
dující usnesení:

Schválilo:
• rozpočtové úpravy MČ Praha 22 za období od 7. 6. 2005 do 15. 8. 2005
• zřízení bezúplatného věcného břemene energetického vedení k pozemku

parcelní číslo 1483 v katastrálním území Uhříněves ve prospěch společ-
nosti Pražská energetika, a. s.

• zřízení bezúplatného věcného břemene energetického vedení k pozemkům
p. č. 1814/43, 1814/78, 1814/79, 1814/182 a 1814/183 v katastrálním
území Uhříněves ve prospěch společnosti Pražská energetika, a. s., se
sídlem Na Hroudě 1492/4, 100 05 Praha 10, IČ: 601 93 913

• zřízení bezúplatného věcného břemene energetického vedení k pozemku
parcelní číslo 224/8 v katastrálním území Hájek u Uhříněvsi ve prospěch
společnosti Pražská energetika, a. s.

• zřízení bezúplatného věcného břemene plynovodu k pozemkům
p. č. 1814/79, 1814/182 a 1814/183 v katastrálním území Uhříněves ve
prospěch společnosti Skanska Program Start, s. r. o.

• zřízení bezúplatného věcného břemene k pozemkům p. č. 1814/49,
1814/92 a 1814/118 v katastrálním území Uhříněves ve prospěch MČ Pra-
ha 22 od společnosti Central Group a. s.

• navýšení kapacity dětí na celkový maximální počet 168 v MŠ, Za Nadý-
mačem 927.

Neschválilo:
• prodej pozemků parcelních čísel 216/5, 285/9, 286/8 a 286/11 v katast-

rálním území Hájek u Uhříněvsi 
• prodej pozemků parcelních čísel 261/3, 262/7, 263/1, 263/3, 264/1, 264/2,

265/1, 265/2, 266/1 a 266/3 v katastrálním území Hájek u Uhříněvsi.

Souhlasilo:
• s poskytnutím investičního příspěvku pro Občanské sdružení TJ Uhříně-

ves ve výši 3 800 tis. Kč, který bude využit v rámci rozvoje tělovýchovy
a podpory využití volného času dětí, mládeže i ostatní veřejnosti na dofi-
nancování umělého povrchu hřiště ve sportovním areálu v Uhříněvsi.

Vzalo na vědomí:
• zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za 1. pololetí 2005.

Ing. Olga JANDOVÁ
Tajemnice ÚMČ

ZPRÁVY Z RMČ

ZPRÁVY Z ODBORŮ

ODBOR VÝSTAVBY
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KÁCENÍ DŘEVIN ROSTOUCÍCH MIMO LES

Blíží se doba vegetačního klidu, za kterou považujeme přibliž-
ně období od listopadu do konce března. Právě na toto mimo-
vegetační období je vázáno vydání většiny povolení ke kácení
dřevin. Výjimku tvoří kácení, u kterého je důvodem výstavba.
V takových případech je možno povolit kácení i ve vegetačním
období. V následujícím příspěvku proto připomínáme základní
pravidla týkající se vydávání povolení ke kácení stromů.

Kácení dřevin rostoucích mimo les povoluje na území
každé městské části příslušné pracoviště této městské čás-
ti. Pro katastrální území Uhříněves, Hájek a Pitkovice vyřizuje

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ

VANDALISMUS V OBCI V OBDOBÍ ČERVENEC – ZÁŘÍ

1. zničený kryt i šachta deš�ové kanalizace v Hájku
2. nepovolené skládky přímo na místní komunikaci Hájek/Králo-

vice, Uhříněves/Dubeč, Pitkovice/Uhříněves – i uvnitř staveb-
ně uzavřeného úseku, ulička K dálnici/Fr.Diviše

3. rozdělávání ohňů, komunální odpadky na břehu Podleského
rybníka

4. zakázané navážení odpadů cizími osobami do kontejneru na
hřbitově

5. opětné vyvrácení odpadkového koše na Novém náměstí, roz-
mlácený koš Skate park

6. ač je v katastru naší MČ na 90 odpadkových košů je velké
množství komunálních odpadů naházených v okolí laviček
(Vrcha), v parčících na náměstí Protifašistických bojovníků
i na nám. Bří Jandusů a na Novém náměstí 

7. násilím vyvrácené dopravní značení Hájek a ulice Fr. Diviše
8. nové spray znaky na nemovitém majetku: Nové náměstí, Pod-

leská, Přátelství, Morávkova.
Josef TESAŘÍK

ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY 

NA CO JSTE SE PTALI …
SOCIÁLNĚ - PRÁVNÍ OCHRANA DĚTÍ (SPOD)
A VÝCHOVNÁ OPATŘENÍ 

Velmi často se setkáváme s tím, že laická veřejnost nechápe
význam některých pojmů sociálně - právní ochrany dětí a nebo
si je vykládá zkresleně. Práva dětí jsou zakotvena v Úmluvě
o právech dítěte, ale podrobněji se jimi zabývají další právní
předpisy, především Zákon o rodině č. 94/1963 Sb. a Zákon
o sociálně-právní ochraně dětí č. 359/1999 Sb. Tyto zákony jsou
stěžejními předpisy pro práci sociálních pracovnic na úseku so-
ciálně-právní ochrany dětí. Z médií se o práci sociálních pra-
covnic poměrně často dovídáme, ale ne vždy v tom nejlepším
světle. Hovoří se o tom, kdy na podnět sociální pracovnice byly
odebrány z rodiny neoprávněně děti nebo naopak, kdy ze stra-
ny sociálních pracovnic došlo k podcenění situace v rodině a do-
šlo k tragédii. Není výjimkou, že v podobných případech jsou in-
formace vytrženy z kontextu, nebo� těm, kteří se na vzniku re-
portáží podílejí, často chybějí ucelené informace. Sociální pra-
covnice je zákonem vázána k povinnosti mlčenlivosti a nemůže
o svých o klientech jakékoliv informace podávat. Veřejnost tak
dostává převážně jednostranné informace a v jejím povědomí
dostává profese sociální pracovnice spíše negativní přízvuk. Je
však třeba si uvědomit, že cílem naší práce je především ochra-
na práv dětí a to se často rodičům, kteří je porušují, nelíbí. Na
tyto rodiče je ze strany státních institucí vytvářen tlak, který si
klade za cíl zlepšit výchovné prostředí dětí. O „problémových“
rodinách se dovídáme při řešení otázek výchovy a výživy při
rozvodovém řízení, ze škol a z dalších institucí. Zákon o sociál-
ně-právní ochraně hovoří jasně o povinnosti institucí informovat
na vyžádání orgán sociálně - právní ochrany dětí o všech sku-
tečnostech, které jsou pro sociálně-právní ochranu dětí nezbyt-
né. V případě na podezření týrání dítěte musí být tyto informace
podány i bez vyžádání. Zákon zároveň stanovuje možnost všem
občanům upozorňovat na závadné rodinné prostředí nebo ne-
vhodné chování dětí, které často bývá jeho důsledkem. Každý
kdo takto učiní, má zaručeno právo zůstat v anonymitě. Orgá-
nem sociálně-právní ochrany dětí (dále jen OSPOD) je v naší
městské části úsek sociálně-právní ochrany dětí na oddělení so-
ciální péče na odboru sociálních věcí a zdravotnictví. OSPOD
pak s rodinou pracuje a je-li to nutné, podává k soudu návrhy na
zahájení řízení o výchovném opatření. Mezi mírnější opatření
patří napomenutí nebo soudní dohled. V případě soudního
dohledu vykonává dozor nad výchovou dítěte v rodině soud za
součinnosti sociálních pracovnic, které pak rodinu bez ohlášení
v místě bydliště navštěvují. Společně s dalšími podklady podá-
vají soudu pravidelně v rámci dohledu o aktuální situaci v rodi-
ně zprávy. Tam, kde jsou tato opatření neúčinná a selhávají ne-
bo ve velmi závažných případech, navrhuje OSPOD soudu naří-
zení ústavní výchovy. Rozhodnutí o ústavní výchově je výsled-
nicí náročného soudního řízení a nikoli libovůle jednotlivých so-
ciálních pracovnic. Je-li výchova a výživa dítěte ohrožena, navr-
huje OSPOD soudu vydání předběžného opatření, kterým se dí-
tě umístí do péče jiné vhodné osoby nebo ústavního zařízení.
Na tento návrh musí soud reagovat do 24 hodin. Předběžné
opatření má omezenou platnost a soud musí ve stanovené lhů-
tě zahájit řízení, ve kterém se znovu po provedení důkazů roz-
hoduje s konečnou platností.

Blanka VILDOVÁ
sociální pracovnice OSPOD

INFORMACE O ČINNOSTI KOMISE SOCIÁLNÍCH VĚCÍ 
A ZDRAVOTNICTVÍ

Komise sociálních věcí a zdravotnictví je jedním z poradních
orgánů Rady MČ, její členové jsou jmenováni z řad občanů MČ
Praha 22. V současné době má komise devět členů, kteří se
schází pravidelně jedenkrát měsíčně, v mimořádných případech
se členové komise schází i mimo pravidelná setkání. Jednou
z činností komise je aktivní vyhledávání občanů žijících ve

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ
správním obvodu Prahy 22, kteří potřebují sociální pomoc. Ná-
sledně je informován odbor sociálních věcí a zdravotnictví, kte-
rý vytipované občany kontaktuje a snaží se najít řešení situace
občana, případně poskytnutí sociálních služeb. V současné do-
bě probíhá dispenzarizace (vyhledávání v terénu) seniorů star-
ších 80 let v našem správním obvodě, která je prováděna soci-
álními pracovnicemi odboru sociálních věcí a zdravotnictví.
O průběhu jsou členové komise pravidelně informováni, případ-
ně doporučují další řešení či postup.

Vzhledem k problematice, kterou se komise zabývá, je nutná
také spolupráce s bytovou komisí, např. při projednávání kon-
krétních žádostí o byt občanů sociálně potřebných (Dům inte-
grované pomoci „Betlímek“, Sociální dům). Komisí sociálních
věcí a zdravotnictví jsou projednávány jednotlivé žádosti žada-
telů o umístění v Domě s pečovatelskou službou a na základě
doporučení komise jsou, jako součást zápisu z jednání komise,
předkládány Radě MČ ke schválení (zápis z každého jednání
komise je předkládán Radě MČ). Poté jsou žádosti evidovány na
odboru sociálních věcí a zdravotnictví.

Komise sociálních věcí a zdravotnictví se také zabývá proble-
matikou romské komunity v naší MČ a spolupracuje s terénním
sociálním pracovníkem pro národnostní menšiny. Průběžně jsou
členové komise seznamováni s činností odboru sociálních věcí
a zdravotnictví. Paní Pirklovou, zástupkyní starosty, která je ta-
ké předsedkyní komise, jsou informováni o problematice lékař-
ské služby první pomoci. Členové komise se aktivně zapojují do
tvorby „lékařského domu“, jehož výstavba započne v nejbližších
dnech. Radě MČ dává různé podněty obsahující potřeby obča-
nů městské části.

Závěrem by chtěli členové komise poděkovat zaměstnancům
Domu s pečovatelskou službou, jmenovitě paní Bejšákové, paní
Drozenové a panu Fikejzlovi za péči, často i nad rámec jejich
pracovních povinností, kterou věnují obyvatelům tohoto domu.
Svým přístupem přispívají zásadním způsobem ke spokojené-
mu životu obyvatel DPS I.

Lucie PEŠKOVÁ



NOVÉ CESTIČKY V OBOŘE

V letošním roce pokračovaly Lesy ČR, s. p. se zpevňováním
cest v Oboře. Podzimní procházky všem jistě zpříjemní nejen
dvě nově vyštěrkované cesty v přední části Obory, ale také tři

nově umístěné dřevěné „svačinové soupravy“ u židovského hřbi-
tova, v centrální části Obory a u cesty ke statku v Netlukách.

RNDr. Kateřina MARKOVÁ
Foto autorka
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žádosti odbor životního prostředí Úřadu městské části Praha 22
v Uhříněvsi, telefon 271 071 872.

Povolování kácení se řídí zákonem č. 114/1992 Sb.,
o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů,
a vyhláškou MŽP č. 395/1992 Sb., ve znění pozdějších před-
pisů.

Ve většině případů je možno kácet dřeviny pouze na základě
povolení. Bez povolení je možno kácet:
• Na pozemcích ve vlastnictví fyzických osob, které pozemky

užívají, pokud se jedná o stromy do obvodu 80 cm (měřeno ve
výšce 130 cm nad zemí) či o keřový porost do rozlohy 40 m2.
Dřeviny přitom nesmí být součástí významného krajinného
prvku (vodní toky, rybníky, údolní nivy).

• Je-li stavem dřevin bezprostředně ohrožen život či zdraví, ne-
bo hrozí-li škoda značného rozsahu. Ten, kdo za těchto pod-
mínek provede kácení, oznámí je orgánu ochrany přírody do
15 dnů po provedení kácení.

• Z důvodů pěstebních (obnova porostů, zdravotní důvody – su-
ché stromy, napadení epidemickými či jinými vážnými choro-
bami) nebo při výkonu oprávnění podle zvláštních předpisů
(kácení podél žel. tratí, silnic, vodních toků, el. vedení). Káce-
ní z těchto důvodů je třeba oznámit písemně nejméně 15 dnů
předem orgánu ochrany přírody, který je může pozastavit,
omezit či zakázat. Oznámení musí mít stejné náležitosti jako
žádost o povolení kácení.
Žádost o povolení ke kácení podává vlastník (vlastníci) po-

zemku či nájemce se souhlasem vlastníka (vlastníků) pozemku.
Žádost musí obsahovat:
• jméno a adresu žadatele (telefonický kontakt, fax, e - mail),
• doložení vlastnického či nájemního vztahu žadatele k pozem-

kům a dřevinám rostoucím mimo les,
• specifikaci dřevin, které mají být káceny (druh, počet, velikost

plochy keřů), včetně situačního zákresu,
• udání obvodu kmene stromu ve výšce 130 cm nad zemí,
• zdůvodnění žádosti.

Žadatel může pro podání žádosti využít formuláře, který je
k dispozici na Odboru životního prostředí Úřadu městské části
Praha 22 a na www.praha22.cz.

JAK JE TO S KÁCENÍM V OBOŘE ?

Počet zájemců o sběr dřeva v lesním porostu zvláště chráně-
ného území Obora v Uhříněvsi se rok od roku zvyšuje a proto
bychom chtěli touto cestou informovat o podmínkách, za kterých
lze dřevo z Obory získávat. Nezbytnou podmínkou je především
povolení vlastníka lesa tj. Lesů ČR, Lesního závodu Konopiště,
polesí Říčany (Vojkov 48, telefon 323 660 310) ke sběru dřeva.
Toto povolení opravňuje ke sběru větví nebo slabé dřevní hmo-
ty do průměru 10 cm, které leží na zemi. Pokud by chtěl zájem-
ce zpracovávat silnější ležící dřevní hmotu, je nezbytné se pře-
dem domluvit s lesním panem Zákravským, telefon 724 523 382.
V žádném případě povolení ke sběru dřeva neopravňuje ke ká-
cení by� i suchých nebo slabých stromů. Taková činnost je pak
považována za porušení zákona o ochraně lesa a lze za ni ulo-
žit fyzické osobě pokutu až do výše 15 000 Kč.

KAM S LISTY KAŠTANŮ NAPADENÝCH 
KLÍNĚNKOU JÍROVCOVOU?

Všem majitelům kaštanů
oznamujeme, že stejně jako
v minulých letech budou
mít možnost listí napade-
né klíněnkou jírovcovou
shrabávat do pytlů, které
mohou zdarma získat
v úředních hodinách (pon-
dělí, středa od 8 – 12 
a 13– 17,30 hodin, úterý,
čtvrtek 8 – 12 hodin) na od-
boru životního prostředí.
Listím naplněné pytle je
možno přistavit k nádo-
bám na směsný odpad. * Kontejner je přistaven do naplnění, max. do doby uvedené v tabulce.

SVOZ OBJEMNÉHO ODPADU 

Velkoobjemové kontejnery jsou určeny pro odpad z domác-
ností, který pro své rozměry nemůže být odkládán do popelnic
(např. starý nábytek, matrace, koberce, odpad ze zahrádek),
s výjimkou odpadů nebezpečných (např. televize, elektronika,
lednice, pneumatiky). Odpad ze zeleně v množství do 250 kg
mohou občané Prahy (po předložení občanského průkazu s vy-
značením místa trvalého bydliště v Praze) bezplatně odevzdávat
v kompostárně hl. m. Prahy, Dřevčická, Praha 10 (telefon 
274 772 694, 604 221 708).



6 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 10/2005

Dne 12. 7. 2005 ve 14:35 hodin bylo strážníkům městské policie Uh-
říněves oznámeno na služebnu MP, že v ulici Přátelství 54, Praha 22 sto-
jí podezřelé osobní vozidlo, kolem kterého se předešlou noc pohybova-
ly neznámé osoby. Strážníci na místě spatřili osobní vozidlo Volkswa-
gen, které mělo poničenou spínací skříňku, odcizené autorádio a otevře-
né okno u řidiče. Lustrací bylo zjištěno, že SPZ umístěné na vozidle pat-
ří na os. vůz tovární značky Alfa Romeo a rovněž vozidlo VW bylo odci-
zené. Pro důvodné podezření z trestného činu krádeže je celá věc nadá-
le v šetření. Dne 13. 7. 2005 v 19:05 hodin se stala podobná událost,
kdy strážníci MP nalezli odcizené vozidlo tov. zn. Škoda Favorit v ulici
Zlenická, Praha 22. Rovněž tento případ je pro podezření z trestného či-
nu krádeže dále v šetření a vozidlo bylo vráceno zpět svému majiteli.

Dne 12. 7. 2005 ve 20:05 hodin bylo telefonicky oznámeno na stálou
službu MP Uhříněves, že na křižovatce ulic Přátelství a odbočka na Ned-
vězí, Praha 22 pobíhají dva koně a ohrožují dopravu. Strážníkům se na-
štěstí podařilo koně odchytit, zjistit jejich majitele a posléze jim koně za
určitý poplatek ve formě blokové pokuty na místě předali zpět. 

Dne 13. 7. 2005 v 18:15 hodin přijali strážníci městské policie ozná-
mení, že se v ulici Podleská, Praha 22 pohybují v prostoru skate-parku
mladíci, kteří zde stříkají barevným sprejem. Strážníci na místě skuteč-
ně zajistili dva mladistvé hochy, kteří malovali na stěny rampy spreji. 
Strážníci jim za jejich uměleckou činnost vyměřili blokovou pokutu na
místě v maximální možné výši. 

Dne 15. 7. 2005 v 16:10 hodin vykonávali strážníci MP hlídkovou čin-
nost na křižovatce ulic Přátelství a Málkovská, Praha 22 se zaměřením
na zakázaný vjezd nákladních vozidel. Při stavění řidiče s nákladním vo-
zem LIAZ, tento nejprve zastavil a po sdělení strážníka, že se dopustil
přestupku, začal řidič nákla	áku strážníkům sprostě nadávat a poté vo-
zidlo rozjel a narazil do jednoho ze strážníků. Strážník, aby předešel dal-
šímu najíždění, byl nucen vytáhnout služební zbraň. Teprve tehdy řidič
upustil od dalšího útoku na strážníka, ale protože stále kladl aktivní od-
por, byly použity donucovací prostředky a následně se bude zodpovídat
nejenom za spáchaný přestupek, ale navíc i za trestný čin útoku na ve-
řejného činitele. 

Dne 29. 7. 2005 v 11:00 hodin bylo telefonicky oznámeno na stálou
službu MP Uhříněves, že v chatové oblasti Slatina, Praha 10 se pohybu-
je velkou rychlostí zelené vozidlo Škoda a ohrožuje ostatní účastníky sil-
ničního provozu. Na místo vyjela hlídka strážníků MP Uhříněves, která
vozidlo zajistila v ulici K Lesíku i s řidičem, který jevil známky opilosti.
Navíc bylo následnou lustrací zjištěno, že se opilý řidič nachází v evi-

denci hledaných osob. Z těchto důvodů byl muž předán do rukou vyšet-
řovatele a celá věc je nadále v šetření. 

Dne 1. 8. 2005 ve 21:15 hodin spatřili strážníci MP při běžné hlídko-
vé činnosti v ulici Mírová, Praha 22 dvě osoby malující sprejem na fasá-
du betonové zdi na dětském hřišti. Strážníci oba 17leté hochy pro pode-
zření ze spáchání trestného činu poškozování cizí věci ihned omezili na
osobní svobodě a předali k dalšímu šetření na místní oddělení policie.

Dne 10. 8. 2005 v 08:30 hodin bylo strážníkům MP oznámeno, že
v ulici V Ku�atech, Praha 22 hoří osobní automobil. Strážníci na místě
spatřili zcela vyhořelý osobní vůz zn. Škoda-Favorit. Provedenou lustra-
cí nebylo zjištěno, že by se vozidlo nacházelo v evidenci odcizených vo-
zidel, ale strážníkům se celá věc nezdála v pořádku a tak lustraci vozu
zopakovali ve 12:00 hodin znovu a automobil se již v evidenci odcize-
ných vozidel nacházel. Celá věc je rovněž nadále v šetření. 

Dne 5. 9. 2005 ve 22:05 hodin bylo strážníkům MP Uhříněves na lin-
ku 156 oznámeno, že v ulici Přátelství, Praha 22 u prodejny Norma leží
na zemi opilý cyklista. Po příjezdu na uvedené místo se zde nikdo nena-
cházel, ale po obhlídce okolí spatřili strážníci tohoto cyklistu spícího na
křižovatce ulic Františka Diviše a U Starého nádraží. Strážníci muže pro-
budili a vyzvali k prokázání totožnosti, ale tento ihned po spatření stráž-
níků začal hlídce sprostě nadávat a vyčítat strážníkům jeho odsouzení za
dřívější čin, související s útokem na strážníky MP. Ani tentokrát si ovšem
opilý muž nedal pokoj a své jízdní kolo použil jako zbraň k útoku na
strážníky MP, přičemž jednoho z nich lehce zranil na hlavě. Pro důvod-
né podezření ze spáchání trestného činu útoku na veřejného činitele
skončil muž v policejní cele a poté putoval rovnou k nástupu výkonu tre-
stu za spáchání předešlého trestného činu do věznice. 

Dne 6. 9. 2005 ve 14:00 hodin bylo na linku 156 oznámeno, že na za-
stávce MHD na Novém náměstí, Praha 22 leží muž. Hlídka strážníků na
místě zajistila zcela podnapilého rusky hovořícího muže. Tento měl u se-
be pouze okopírovanou stránku z pasu, ale přesto strážníci zjistili, že je
veden v evidenci nežádoucích osob. Pro důvodné podezření ze spáchá-
ní trestného činu maření výkonu úředního rozhodnutí byl muž následně
předán na místní oddělení policie k dalšímu šetření. 

Dne 7. 9. 2005 ve 13:10 hodin přijali strážníci MP oznámení, že se na
Novém náměstí, Praha 22 pohybují dva muži, kteří zde obtěžují kolem-
jdoucí. Hlídka strážníků na místě zajistila dva slovensky hovořící muže,
kteří zde nabízeli starším osobám holící strojky a jiné kvalitní „značko-
vé“ zboží. Protože tito podnikavci neměli k žádné takové činnosti povo-
lení bylo jejich počínání ze strany strážníků ohodnoceno na místě blo-
kovou pokutou v maximální možné výši. 

Dne 18. 9. 2005 ve 20:35 hodin prováděli strážníci MP Uhříněves
běžnou hlídkovou činnost na Novém náměstí, Praha 22 a spatřili zde na
parkovišti vozidlo Mercedes, které mělo otevřené dveře u řidiče a po-
škozenou spínací skříňku. Lustrací strážníci zjistili, že se vozidlo nachá-
zí v evidenci odcizených vozidel a proto je celá věc nadále v šetření a vo-
zidlo mohlo být následně rovněž předáno zpět svému majiteli. 

Jan KAVALEC
Velitel OS MP

MĚSTSKÁ POLICIE PRAHA – UHŘÍNĚVES
Přátelství 815
telefon: 26771 09 61 
tísňové volání: 156

PŘEHLED ČINNOSTI

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT
NOVÉ MOŽNOSTI FINANCOVÁNÍ OPRAV
BYTOVÝCH DOMŮ

Opravy a rekonstrukce bytového fondu je v současné době časté té-
ma rozhovorů našich spoluobčanů. V celkem nedávné době vznikla dů-
sledkem privatizace bytového fondu měst a obcí a velkých bytových
družstev celá řada nových menších bytových družstev a společenství
vlastníků jednotek. Vznikem nových vlastnických poměrů postupně do-
chází k tomu, že noví majitelé si stále více uvědomují povinnost starat
se o majetek vlastními silami. Spoléhat se na to, že město nebo obec za
ně něco zařídí, již nelze. Zejména v oblasti oprav, rekonstrukcí a moder-
nizací je potřeba vlastními silami „s tím něco udělat“ stále silnější.

V letošním roce vstoupila na náš finanční trh nová společnost, která
se specializuje na financování oprav, rekonstrukcí a modernizací byto-
vých domů. Jde o společnost First Finance se sídlem v Praze a působí-
cí po celé České republice. Společnost používá finanční prostředky jed-
né z největších britských bank. Přináší nový impulz do současného tem-

pa oprav bytových domů a chce odstranit mylnou představu, že pro-
středků na opravy bytových domů není dostatek.

Klienty First Finance jsou právnické osoby – vlastníci bytových domů,
zejména bytová družstva, společenství vlastníků jednotek, města a ob-
ce. Splnit všechny náležitosti pro získání klasické hypotéky je pro tyto
subjekty často velmi komplikované a zdlouhavé. Společnost First Finan-
ce chce změnit začarovaný kruh, kdy jsou obyvatelé bytových domů nu-
ceni opravovat pouze to, na co stačí peníze. Komplexní rekonstrukce je
totiž nejlepší řešení. Při ní mohou lidé pocítit úspory v nákladech na to-
pení a zvýšení užitné hodnoty bytů v podstatě okamžitě. Díky splatnosti
až 20 let je financování dostupné nejširšímu okruhu zájemců. Rychlé
a jednoduché vyřizování a bezplatně poskytované poradenství přímo
u klienta jsou velkou výhodou. Informace o možnostech financování od
společnosti First Finance mohou zájemci nalézt na internetových strán-
kách www.bydleniplus.cz, resp. informace získat na bezplatné telefonní
lince 841 701 841.

Ing. Břetislav BAČÁK
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SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 16. září 2005 jsme vzpomněli
nedožitých 82 let

a dne 23. října 2005 uplynou 2 roky,
co nás navždy opustila

drahá maminka, babička, prababička a švagrová

paní

Emilie ŠATOPLETOVÁ
rozená Hudcová

z Kolovrat.

Vzpomeňte s námi, kdo jste ji znali a měli rádi.

Dcera Jiřina s rodinou

Rodina Hudcova

MUZEUM DĚKUJE

Jménem kulturní komise Rady městské části Praha 22 a jmé-
nem muzea děkuji spoluobčanům za dary pro uhříněveské mu-
zeum, které rozšířily naše sbírky a za služby zdarma poskytnu-
té muzeu

• paní Miladě BARTÁKOVÉ za kartáč na šaty z roku 1936, ša-
tenku a oddací list z roku 1919

• panu Eduardu BURGETOVI za CD s fotografiemi o Otovi Bu-
beníčkovi a za 17 fotokopií milostných dopisů Oty Bubeníčka
a Hedy Makešové

• paní Janě KLICHOVÉ za 7 naučných knih a 2 hračky
• stolní společnosti LIŠÁCI za zarámovanou fotografii Lišáci

2005 s pečetí, kterou připravili manželé Machovi z Prahy 8
• panu Zdeňku SEMECKÉMU za fotografii fotbalového dorostu

TJ SOKOL Uhříněves
• paní Prof. RNDr. Bohumilu VEVERKOVI, CSc za poster a CD

– Mapa uhříněveského panství Ondřeje Bernarda Klausera
z roku 1715

• paní Ing. Marii ZEMANOVÉ z Křeslic za 5 ks niklového nádo-
bí, mosaznou misku, dřevěný korbel, 10 kusů nádobí z první
poloviny 20. století, masážní strojek, kompletní plátěnou 
cestovní lékárničku a 3 ks hraček.

Michal KLICH

Dne 27. října 2005 oslaví
65. narozeniny

maminka a babička
paní

Marie VYKOUKALOVÁ

Všechno nejlepší přejí

syn Václav,

dcera Lenka s manželem,

vnuk Martin.

Vás všechny jsem, věřte, miloval,
i po smrti budu milovat dál …
Poklady světa bych vám byl dal,
kdybych byl král.
Nadarmo jsem vám nic neříkal,
ze všech hříchů se kál.
V životě Fortunu potkával …
Te� – milencem Smrti se stal.

Déda Papež – Zpově� básníka

Kulturní komise RMČ Praha 22,

redakční rada Uhříněveského zpravodaje

a Místní skupina ČČK Uhříněves - Hájek

s pohnutím přijaly zprávu, že dne 18. srpna 2005

odešel ve věku 89 let do hereckého nebe

pan

Déda PAPEŽ

Touto cestou mu děkujeme za jeho hluboké kulturní

zážitky, které nám se svou kolegyní Líbou Zelenkovou

připravoval při kulturních večerech při svíčkách.

Čest jeho památce.
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Z ČINNOSTI SPOLKŮ A ORGANIZACÍ

TJ SOKOL UHŘÍNĚVES
„UHŘÍNĚVES CUP“

V pondělí 12. 9. 2005 byla vyhlášením výsledků uzavřena
badmintonová soutěž smíšených družstev amatérů s pracovním
názvem „Uhříněves Cup“. Trvala od začátku listopadu 2004

a nastoupilo v ní 14 týmů poskládaných z amatérských hráčů
z Prahy a okolí. Hlavní myšlenkou bylo umožnit vzájemné po-
rovnání sil v singlech i deblech mužům i ženám. Pro nedostatek
žen byly některé smíšené páry ryze mužskou záležitostí, ale
všichni se úlohy křehčí polovičky zhostili dobře. Průběh byl na-
pínavý, žádné družstvo nevyhrálo všechny zápasy a do posled-
ní chvíle nebylo zřejmé, kdo bude na medailových pozicích. Na-
konec z prvních 5 týmů jsou 4 s ženskou účastí - všechny ženy
si zaslouží opravdové uznání. Týmy z TJ Sokol Uhříněves si ne-
vedly špatně a umístily se na 1., 3., 4., 7. a 8. místě. Pokud má-
te chu� si tento rychlý a krásný sport vyzkoušet, můžete nás
kontaktovat a domluvit se nebo si přímo přijít zahrát. Hrajeme
v pondělí a v pátek od 17:30. Rakety na zapůjčení se určitě na-
jdou. Informace, zajímavosti a kontakty naleznete na stránkách
http://www.volny.cz/sokol.uhrineves.

Ing. Miroslav EŠNER
Foto archiv TJ SOKOL

STUDIO SPORT UHŘÍNĚVES
NA STARTU NOVÉ SEZÓNY

V těchto dnech je to přesně 5 let, kdy se na prvním tréninku, tehdy
v „Li	áku“, sešli trenéři volejbalu Studio Sport se svými prvními 12 svě-
řenkyněmi. Uteklo to jako voda, volejbalovou přípravou ve Studiu Sport
prošlo do dneška kolem 70 děvčat, některá s volejbalem skončila, větši-
na u tohoto krásného sportu zůstala.

Už 5. soustředění u rybníka v Růžené v jižních Čechách se koncem
srpna povedlo, i když počasí chvílemi vyhrožovalo. Celý tréninkový pro-
gram se podařilo splnit bez zranění a nemocí, a tak se mohly dívky před-
stavit v kvalifikacích na další sezónu. V kategorii starších žákyň se při-
hlásilo celkem 18 družstev (dívky narozené po 1. září 1990). My jsme
s drtivou převahou ročníků 92 prohráli z 5 zápasů jeden jediný – s favo-
rizovaným Olympem, a to nás zařadilo pro první říjnový turnaj do druhé
čtyřčlenné ligy. Samozřejmě s cílem hned postoupit nahoru (v každém
ze sedmi turnajů sezóny vítěz postupuje, poslední sestupuje). Družstvo
starších žákyň Studio Sport ZŠ Vachkova má novou kapitánku – Veroni-
ka Dostálová byla zvolena s velkou podporou, její zástupkyní je Zuzana
Olmrová (obě pamatují začátky Studia Sport). Veronika byla zároveň vy-
brána do reprezentačního výběru Prahy dívek ročníku 1991 (přestože je
ročník 92).

Ani o budoucnost ještě vzdálenější nemusíme mít obavy. V kvalifikaci
minivolejbalu (hraje se ve čtveřicích na hřišti 4,5 x 6 metrů) vyhrálo Stu-
dio Sport „A“ jednu ze dvou šestičlenných skupin bez ztráty jediného se-
tu a bude hrát příští turnaj na palubovce Komety v 1. lize! „Béčko“ skon-
čilo ve druhé skupině čtvrté a to znamená pro úvodní turnaj druhou li-
gu. Minivolejbalový přebor je novou soutěží Pražského volejbalového
svazu, loňský neoficiální ročník dívky Studia Sport vyhrály. Letos startu-
jí dívky ročníku 1994 a mladší, v naší vítězné čtveřici v sestavě Tereza
Zlochová, Karolína Králíková, Eva Pröllerová a Tiziana Baumruková. Po-
sledně jmenovaná byla platnou hráčkou při své zápasové premiéře i ja-
ko nejmladší hráčka celé soutěže – Tiziana je ročník 1998 ! Tak nám drž-
te palce !

PaedDr. Jiří BAUMRUK
www.studiobaumruk.cz

Tělocvičná jednota SOKOL Uhříněves
zve maminky a babičky s dětmi do 6 let na

CVIČENÍ S DĚTMI
Pod vedením Radky Zahrádkové

budeme cvičit ve staré sokolovně každou středu
od 16 do 17 hodin.

Začínáme ve středu 26. října 2005.

Cena za cvičební hodinu 10,- Kč za první dítě,
každé další dítě 5,- Kč.

TJ Sokol Uhříněves - divadelní soubor „UCHO“
Vás všechny zve na představení divadelní hry

Jana Jílka

PROCHÁZKA
RŮŽOVÝM SADEM

Komedie o tom, jak je těžké shánět tchýni ženicha ...

Premiéra je plánovaná na pátek 4. listopadu 2005
a další představení na sobotu 5. listopadu 2005

v uhříněveské sokolovně.

V hlavních rolí uvidíte:
Jarku Kunešovou, Petra Kořínka, Lucku Strejčkovou,

Magdu Šípovou, 
Tomáše Bělinu, Jirku Petříka a Jirku Tomeše.

Přij�te se podívat na poslední divadelní představení
před rekonstrukcí sálu.
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TJ UHŘÍNĚVES
TĚLOVÝCHOVNÁ JEDNOTA UHŘÍNĚVES A ODDÍL
VOLEJBALU NABÍZÍ

PRONÁJEM VOLNÝCH HODIN
V TĚLOCVIČNĚ LIDOVÉHO DOMU

ke sportovním účelům pro všechny sálové sporty a další tělovýchov-
né aktivity (taneční kroužky, aerobik, jóga, asijská bojová umění ap.).
Dále je možné využití i ve formě sportovních soustředění a kondičních
příprav, turnajů, různých typů kurzů, kroužků pro naplnění volného času
mládeže ap. Skládá se ze dvou sálů, z toho jeden je vyvýšený, jevištního
typu. Povrch sálu je tvořen dřevěnými parketami a opatřen permanent-
ními lajnami pro volejbalové hřiště. Tělocvična je vybavena základním
sportovním náčiním (žíněnky, lavičky, bedny, můstek, ribstole ap.).
K dispozici je šatna, sociální zázemí a sprchy. Provoz tělocvičny je celo-
roční, včetně víkendů. Cena za pronájem 1 hodiny dle dohody, dopo-
lední hodiny jsou cenově zvýhodněny. 
Adresa tělocvičny: Přátelství 64 Praha 10-  Uhříněves.
Kontakt a bližší informace:
ing. Libor Šebesta (tel. 602 283 023), ing. Jitka Kyselová
(tel. 732 370 550), ing. Josef Šulc (tel. 267 712 711).

MÍSTNÍ ORGANIZACE ČESKÉHO 
RYBÁŘSKÉHO SVAZU
VÝLET RYBÁŘSKÉ MLÁDEŽE

Výbor naší místní organizace Českého rybářského svazu se
rozhodl pro naši mládež uspořádat zájezd na revír, který svými
podmínkami je jiný, než co známe v Uhříněvsi. Po dlouhém vý-
běru bylo vybráno město Nymburk, kde je možné navštívit Labe
a tůně. Dále bylo rozhodnuto o hodině odjezdu, a to 4. hodina
ranní. Když se přiblížil den D, byli jsme trošku nervózní, jak na-
ši nejmladší účastníci zvládnou tak brzkou hodinu. Nakonec se
nás v autobusu sešlo celkem 30. 

Po příjezdu k vodě byly rozdány instrukce a popis revírů, kde
jsme se rozhodli lovit. Rozdělili jsme se na dvě skupiny, a to
podle toho, kdo kde chtěl lovit. Mezi úlovky na tůni patřili zejmé-
na malí cejni, perlíni, plotice a několik kapříků. Zároveň byl té-
měř v poledne uloven úhoř a později malá štika. 

Na řece mezi úlovky převažovali sumečci američtí ve všech
velikostech. Většina účastníků zájezdu je viděla poprvé, a tak
zejména větší sumečci se těšili velikému zájmu. Rybolov na ře-
ce však netrval dlouho, protože ten samý den se zde konal je-
den ze závodů mistrovství ČR dračích lodí. Závěrem je nutno ří-
ci, že se výlet všem účastníkům líbil a dohodli jsme se, že v krát-
ké době uskutečníme další výlet na jiný zajímavý revír. 

VÝLOV RYBNÍKA

Upozorňujeme občany, že dne 2. listopadu 2005 se uskuteční
výlov Podleského rybníka u Uhříněvsi.  V tento den se budou na
hrázi rybníka   prodávat ryby za následující ceny:

výběrová třída ……….. 60,- Kč/kg           
třída I. …………….…..  80,- Kč/kg

ESOX- Štičí líheň Tábor

II. ROČNÍK UHŘÍNĚVESKÉHO SPLÁVKU

Dne 5. června 2005 se uskutečnil II. ročník rybářských závo-
dů mládeže pod názvem Uhříněveský splávek, které pořádala
místní organizace Českého rybářského svazu se sídlem v Pra-
ze 10 – Uhříněvsi. Sobotní ráno nás přivítalo bez sluníčka
a s velkými deš�ovými mraky. Už dlouho před vlastním zaháje-
ním závodů se sešla velká skupinka nedočkavých závodníků ve
srubu u rybníku v Lipanech, na kterém se letošní ročník usku-
tečnil. V 7 hodin, kdy byly závody zahájeny, začalo také pršet. 

Hned od prvních okamžiků bylo jasné, že letošní závody se
nedají srovnávat, kromě nepřízně počasí, s loňským ročníkem.
Již po pár minutách byly uloveni první šupinatí obyvatelé rybní-

ka. Všech závodníků se
zmocnila pravá lovecká ho-
rečka, kterou neuhasil ani
vytrvalý déš� a nabídka růz-
ných laskomin ze strany or-
ganizátorů. Počty ulove-
ných ryb a nadšení závod-
níků potvrdilo, že letos bu-
de uloveno velké množství
ryb. Ve srovnání s minulým
ročníkem nebylo provedeno
umístění v polovině závo-
dů. Mezi úlovky převažoval
kapr, a to ve velikosti, která
by potěšila i ostatní rybáře.
V úlovcích byli dále evido-
váni karasi, plotice, líni
a hrouzci. Žádnému závod-
níkovi se však, bohužel, ne-
podařilo ulovit bílého sum-
ce. Vlastní závody byly napínavé až do samotného konce, pro-
tože o konečném umístění rozhodovaly jednotlivé ryby, a tak až
při vlastním sčítání jsme věděli, kdo vyhrál. Největší ulovenou
rybou byl kapr o délce 58 cm a naopak nejmenším úlovkem byl
opět kapr, a to o velikosti 7 cm. 

Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 35 mladých závodní-
ků, což je rekord. Také počet dětí, které rybu ulovily, je rekordní.
Pro každého závodníka organizátoři připravili cenu odpovídající
umístění. Dále každý účastník dostal rybářský časopis. 

Výsledková listina 1. - 5. místo

Největší odměnou pro organizátory byl počet účastníků, jejich
nadšení, které jim vydrželo po celou dobu závodů, a řada zví-
davých dotazů vztahujících se k životu a lovu ryb. Na tomto mís-
tě musím vyzvednout zacházení s ulovenou rybou, a to že řada
dospělých by se mohla od dětí učit.

Rád bych poděkoval všem svým kolegům, kteří se podíleli na
průběhu závodů, Úřadu městské části Praha 22 za finanční po-
moc při nákupu cen, za dodání nápojů Coca Cole a Janu Váv-
rovi, obchodnímu zástupci Hanácké kyselky, Ing. Petrovi Seme-
niukovi za poskytnutí hlavní ceny. 

Radek PTÁČEK
Foto archiv MS ČRS

Celkové pořadí Jméno a příjmení Celkový počet bodů
1. Milan Kosovský 406
2. Daniel Semeniuk 374
3. Jakub Fiedler 373
4. Dominik Dosoudil 255
5. Lukáš Zachař 237



NÁBOR DO KROUŽKŮ

Tak nám skončily prázdniny a školní rok je zas
tady. Spolu s ním i činnost v našem DDM – Do-
mě UM a SHM Klubu Uhříněves – Kolovraty.
Každý, kdo se chtěl letos zapojit, mohl si (a stá-
le ještě může) vybrat z více než sedmdesáti
různých kroužků a oddílů, které se v rámci
těchto dvou organizací konají. Jako každý rok,
tak i letos jsme uspořádali Dny otevřených dve-
ří, kde si každý mohl, kromě již zmíněného zá-
pisu do kroužků, vyzkoušet horolezeckou stě-
nu, trampolínu, skákací a klouzací hrad, mohl
si vyzkoušet práci s hlínou a prohlédnout foto-
grafie z aktivit kroužků a oddílů.
V prvních třech týdnech se do našich kroužků

zapsalo více než čtyři sta členů a jak je každoročně zvykem,
další budou jistě následovat. Mezi kroužky s největším zájmem
patří jako každoročně florbal, keramika a výtvarné kroužky, stol-
ní tenis. Mnoho nováčků letos přivítá i turistický oddíl Šelmy.
A nejen je. Zde velkou posilou je i nová vedoucí oddílu starších
Jitka Matějková, která s námi jezdí již mnoho let na výpravy
a tábory. Mezi další u dětí oblíbené kroužky patří deskové hry,
minikopaná, kytara, dramatický kroužek, taneční kroužek, horo-
lezectví a další. Letos jsme také spustili několik novinek a to
především počítačové kroužky, modeláře RC modelů, záhadolo-
gicko-badatelský kroužek Třináctá komnata a Redakci, kde si
děti můžou vyzkoušet tvorbu časopisu. Spektrum naší činnosti
je veliké. Kdo se ještě nepřišel na nějaký kroužek zapsat, dveře
mu jsou stále otevřené.

Libor ČERMÁK

„KLUB 803“

Co takhle klub Sklep? Sklep, to je moc fádní, co takhle Prá-
delna? Hm…to nezní špatně, ale te	 mě napadlo… 803. To je
bomba. Jak už jste se mohli dovtípit z letáčku a www dočíst, tak
v Domu UM se budovalo, stavělo a přestavovalo a pomalu se za-
čínají rýsovat konečné výsledky. Vzniká nový otevřený klub pro
děti a mládež s názvem „Klub 803“. Bude otevřený Po, Út, Čt od
15:00 do 19:00 hod. a středeční programy bude zajiš�ovat SHM
Klub. Máme pro vás nachystáno příjemné posezení v příjemné
atmosféře s příjemnými lidmi. Čekají vás odpoledne plné pro-
gramů, které pro vás připravíme a zároveň se na aktivitách klu-
bu budete moci sami podílet. Budete mít k dispozici také kuleč-
ník, stolní fotbálek a další hry. Nabízíme také možnost využití
PC a posilovnu.

Lenka FIEDLEROVÁ 
(fiedlerova@dumum.cz)

AMATÉRSKÁ FLORBALOVÁ LIGA

Stejně jako minulý rok i letos vám nabízíme možnost setkávat
se a utkávat se v pátečních zápasech v rámci Amatérské flor-
balové ligy. Kategorie budou stejné jak minulý rok 2. a 3. třída
(pá 14:30 – 15:45), 4. a 5. třída (pá 16:00 – 18:00), 6. a 7. třída
(pá 15:45 – 17:30) a 8. třída a starší (pá 17:30 – 19:00). Hrát se
bude na ZŠ Vachkova, přičemž kategorie 4. a 5. třída bude hrát
na ZŠ Bří Jandusů.

Vytvořte týmy, připravte strategie, ale hlavně se nezapomeňte
přihlásit. Vše už běží, ale ze začátku bude ještě možnost zapo-
jit se do herního systému. Tak neváhejte!!! Těšíme se na vás.

Lenka FIEDLEROVÁ
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Saleziánské hnutí mládeže, Klub Uhříněves - Kolovraty

pořádá cvičení

Relaxační a harmonizační techniky

POWER YOGA

KLASICKÁ JÓGA

Každý čtvrtek od 19,00 do 20,30 hodin

Cvičíme ve třídě ZŠ Bří Jandusů 2

(vstup hlavním vchodem)

Cvičební úbor a podložky (např. karimatky) s sebou

Cena za jedno cvičení je 50 Kč

Permanentka 10 cvičení za 450 Kč

Těší se na Vás cvičitelské trio ve složení:

Jana Folprechtová – relaxační a harmonizační techniky

Lucie Zahrádková – Power Yoga

Kateřina Marková – klasická jóga

ZVEME VÁS NA DRAKIÁDU

DDM – Dům UM, Středisko pro volný čas dětí
a mládeže, jeho modelářské kroužky a turistické

oddíly pořádají akci

DRAKIÁDDRAKIÁDA 2005A 2005
v sobotu 15. října 2005.

Prezentace soutěžících ve Středisku volného času
V Bytovkách 803 ve 13:30 hod.
Místo konání na louce za hřištěm

u Podleského rybníka.

Soutěžit budeme ve dvou kategoriích.
1. O nejlepšího letce

2. O nejkrásnějšího vlastnoručně vyrobeného draka

Bližší informace na telefonu 267 713 153
(p. Čermák nebo p. Uldrich).
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KULTURA

TANGO ARGENTINO

Základní škola Kolovraty ve spolupráci s Infocentrem Kolovra-
ty budou od října pořádat komponované cestopisné večery. Sa-
mostatná přednáška bude vždy zpestřena další nabídkou - be-
sedou, výstavou, ukázkou hudby či večeří ve stylu tamější ku-
chyně. První večer na téma

„Tango Argentino aneb Cesta do Argentiny“
se uskuteční v pátek 21. října 2005 od 19.00 hod.
v sále Kulturního domu „U Boudů“ v Kolovratech.

Vstupné na přednášku je 30,- Kč. V případě, že budete mít zá-
jem o večeři ve stylu argentinské kuchyně je vstupné 150,- Kč
(večeři si prosím objednejte na tel. čísle 26771 0613 nebo e-ma-
ilu: info@kolovraty.cz).

Tomáš BEZOUŠKA
Infocentrum Kolovraty

KLUB SENIORŮ INFORMUJE

Srdečně zveme všechny na akce, které pořádá Klub seniorů:
• středa 19. 10. 2005

- výlet do hvězdárny v Ďáblicích - odjezd autobusem č. 267
v 9:05 z Nového náměstí. Od 10:30 do 12:00 hodin prohlídka
hvězdárny s projekcí a výkladem 

• středa 19. 10. 2005 od 14:30 hodin
- beseda s Ing. Antonínem Pfeiferem – „Z hereckého alba Jiři-
ny Jiráskové“

• čtvrtek 27. 10. 2005 od 14 hodin
- promítání videofilmu „Putování za krásami světa“ - 1 . část

• čtvrtek 3. 11. 2005 od 14 hodin
- promítání videofilmu „Putování za krásami světa“ - 2. část

• čtvrtek 10. 11. 2005 od 14:30 hodin
- „Křeslo pro hosta“ se zástupkyní starosty Ing. Eliškou Ma-
chačovou, CSc.

• středa 16. 11. 2005
- výlet na Pražský hrad a královskou cestu s výkladem - od-
jezd ve 14:05 z Nového náměstí.

Stanislava DROZENOVÁ



12 UHŘÍNĚVESKÝ ZPRAVODAJ 10/2005

VE ZNAMENÍ 100

V sobotu 3. září 2005 tomu bylo přesně 100 let, kdy díky prá-
ci výboru byla v domě č.p. 149 (stará pošta) v Benické ulici otev-
řena první mateřská škola. Dům byl zakoupen za 10 400,- ra-
kouských korun od vídeňského knížecího rady Krause. Prvními
pěstounkami byly Hana Mengerová z Kopist a paní Moravcová
z Uhříněvsi, kterou později vystřídala paní Anna Krejčíková.
Provoz byl hrazen z dobrovolných příspěvků. Nejvíce 500,- ko-
run ročně přispíval kníže Jan II. Lichtenstein. Ten v roce 1906
prosadil, aby se název změnil na opatrovna. Jinak by prý přestal
zařízení finančně podporovat. Titul opatrovna vydržel až do říj-
na 1919. 

Jednou z prvních učitelek mateřské školy byla paní Ludmila
Chvojková, dcera místního tajemníka. Ta v roce 1920 odešla do
výslužby a nahradila ji Marie Sojková z Chlumce nad Cidlinou.
Ve stejném roce bylo na budovu nastavěno patro, kde vznikly
učebny pro obecnou školu, nebo� několik místností v budově
u kostela zabrala měš�anská škola. V roce 1932 byla školka
uzavřena pro nedostatek finančních prostředků.

Znovu byla otevřena až v době války 23. 9. 1943 v téže budo-
vě. Zde sídlila až do 3. 9. 1945, kdy byla přestěhována do bu-
dovy obecné školy u Obory. První učitelkou se zde stala Bože-
na Zahradníková-Trelová. Správou byl pověřen řídící učitel Jaro-
slav Rendl, který se o školku staral dobře jen do té doby, než by-
lo rozhodnuto, že školku povede kvalifikovaná učitelka. Žádost si
podala i paní Božena Zahradníková. Tím se změnilo chování ří-
dícího učitele, který na svou stranu získal i zodpovědné funkcio-
náře MNV. Spor se vyhrotil tím, že byla školce zabavena jedna
ze dvou tříd a muselo být zavedeno směnné vyučování.

Úsilí paní Boženy Zahradníkové nebylo marné. Od 1. 5. 1946
se školka stala samostatnou. Za nelehké situace vedla školku,
která byla v roce 1951 přestěhována do Šimadlovy vily (dnes dět-
ské středisko). Školku vedla Božena Zahradníková do roku 1957,
kdy na vlastní žádost odešla a předala vedení paní Marii Bar-
chánkové z Říčan. Dne 30. 9. 1962 byla otevřena nová školka
u Obory. V 70. letech 20. století nastala populační „exploze“ a tak
zdejší školka přestala svojí kapacitou 3 tříd stačit. Proto obec za-
koupila pozemek za Nadýmačem a v akci „Z“ tu byla postavena

nová škola se 4 třídami pro
120 dětí. Ta byla otevřena 
1. 9. 1980 a ředitelkou byla
jmenována paní učitelka
Vlasta Zurová, bývalá učitel-
ka školky u Obory. Ta odešla
v dubnu 1987 na mateřskou
dovolenou a vedením obou
školek byla pověřena ředitel-
ka školky u Obory paní Ale-
na Vojtěchovská. Počet za-
psaných dětí neustále klesal
a tak školská správa v Praze
10 rozhodla od 1. 9. 1987
školku u Obory uzavřít. Zů-
stala tak pouze školka 
Za Nadýmačem, kde se ře-
ditelkou stala paní Alena
Vojtěchovská a s ní přišly
paní učitelky Marie Salvétová, Miroslava Korandová, Marta Dvo-
řáčková a Jana Cicvárková. Ve školce zůstaly i paní učitelky Bo-
humila Nováková, Blanka Kosinová a Dana Šafaříková. Z těchto
paní učitelek působí ve školce dodnes kromě paní Marty Dvo-
řáčková, která odešla do důchodu a v roce 1998 zemřela a Dany
Šafaříkové, která se odstěhovala, všechny jmenované.

Počátkem 21. století přibylo opět dětí a školka Za Nadýma-
čem nestačila kapacitně. V bývalé školce u Obory bylo zřízeno
Středisko volného času, a tak vedení MČ Praha 22 rozhodlo
o přístavbě 2 nových tříd u školky Za Nadýmačem. Nová mo-
derní budova je v provozu od října 2003.

Tolik ve stručnosti o ma-
teřském školství v Uhříněv-
si. Výročí si mohli obyvatelé
Uhříněvsi připomenout při
krásné výstavě v našem 
muzeu. Ta seznámila pří-
chozí nejen s historií školky
v Uhříněvsi, ale předvedla
nespočet krásných prací,
které s dětmi vyrábějí šikov-
né paní učitelky. Byly tu i fi-
guríny Sněhurky a sedmi 
trpaslíků, prince a princez-
ny, vodníka a dokonce
i peklo s čerty. Příchozí děti
si mohly též stavět
s LEGEM nebo vybarvit
omalovánky. Jsem rád, že
tato výstava v muzeu pro-
běhla. Největší zásluhu na tom měla paní učitelka Bohumila No-
váková, které pomohly její kolegyně. Díky. I já jsem si rád za-
vzpomínal na období, kdy jsem do uhříněveské školky docházel
a jsem rád, že ve školce stále působí tři paní učitelky, které se po-
dílely i na mé výchově. Přeji všem paním učitelkám hodně zdraví
a sil v jejich náročné práci a neutuchající nápady při výrobě tak
krásných věcí, jaké jsme mohli shlédnout v uhříněveském muzeu.

Michal KLICH
Foto archiv MŠ
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UHŘÍNĚVESKÉ ŠKOLY
MATEŘSKÁ ŠKOLA
JAK JSME SLAVILI 25. VÝROČÍ
OTEVŘENÍ MATEŘSKÉ ŠKOLY
ZA NADÝMAČEM

„Vůbec jsme Vaši mateřskou školu nepoznali“- to byly reakce
všech učitelek a provozního personálu, kteří během 25 let pra-
covaly v naší mateřské škole a byly pozvány na tuto oslavu 
15. září 2005. Naše školka skutečně zvláště v posledních třech
letech vyrostla jak do objemu, tak do krásy. Osobním zasazením
pana starosty Milana Collera a pana místostarosty Martina
Langmajera byly přistaveny dva nové pavilony a v současné do-
bě byl ve starých třídách obměněn nábytek, aby byl stejný jako
v nových třídách. Rovněž budova staré školky dostala „nový ka-
bát“. Pavilony byly zatepleny a provedena celková fasáda, takže
s novými pavilony vytváří kompaktní šestitřídní celek. V tomto
areálu probíhala výše jmenovaná oslava.

Děti z naší školky se představily na úvod se svými vystoupe-
ními - pohádkou „Zlatovláska“, hudebně recitačním pásmem
a zatančily přítomným tance v rytmu country. Naši hosté z Úřa-
du městské části Praha 22 pan starosta Milan Coller, pan mís-

tostarosta Martin Langmajer, paní místostarostka Ing. Eliška
Machačová, paní místostarostka Karolina Pirklová, pan Ing. Ro-
man Petr a paní Pavlina Harantová, sledovali výkony dětí k naší
radosti se zaujetím. Na dotaz pana starosty jak se dětem ve
školce líbí, zazněly odpovědi kladné a pan starosta popřál všem
pracovnicím, dětem a rodičům, aby mateřská školka pokračova-
la i nadále v tomto duchu. Naším přáním je, aby nám náš zřizo-
vatel zachoval přízeň jako dosud. Děkujeme rovněž za účast
ostatním členům zastupitelstva Úřadu městské části, všem přá-
telům, sponzorům (zahradnictví Ilony a Vasyla Harasymových
a cukrárně Věrka paní Linhartové) a hostům z řad rodičů a na-
šim dětem. Hosté si prohlédli areál školky, výstavu výtvarných
prací a fotogalerii MŠ od roku 1980 do současnosti. Při pohoš-
tění si všichni zavzpomínali na uplynulá léta a slíbili si, že se
znovu při příštím výročí sejdou.

Ráda bych  vyslovila speciální poděkování firmě INTER plus
Praha s. r. o., jmenovitě panu  jednateli Jiřímu Knotkovi,  za bez-
platné zapůjčení automobilu k dovozu  jídel ze školní jídelny  dě-
tem do mateřské školy.

Alena VOJTĚCHOVSKÁ
foto archiv MŠ

ZÁKLADNÍ ŠKOLA BŘÍ JANDUSŮ
www.zsjandusu.net

V úvodu tohoto článku bych chtěl poděkovat za milé předsta-
vení v minulém čísle Uhříněveského zpravodaje („Nový ředitel
školy“) a rád bych vám touto cestou představil také mojí paní zá-
stupkyni Mgr. Janu Petrovičovou. Již te	 je u nás spokojená
a doufám, že tomu tak bude i nadále.

Jedním z mých prvních úkolů, které jsem si vytyčil, byla pravi-
delná prezentace školy na stránkách „Zpravodaje“. Mým cílem
je dobrá informovanost rodičů a široké veřejnosti o chodu a ak-
cích školy. Doufám, že mé články vás neomrzí, ba naopak bu-
dou vyhledávány s očekáváním, co nového jsme pro vás opět
přichystali. Jak jste se již minule dočetli, 1. září jsme přivítali
prvňáčky. Děkujeme panu starostovi Milanu Collerovi a paní

Městská část Praha 22,
kulturní komise RMČ Praha 22

a Uhříněveské muzeum

si Vás dovolují pozvat
do výstavní síně Uhříněveského muzea

na výstavu

Zuzana FUČÍKOVÁ

GRAFIKY

Slavnostní vernisáž se koná
v sobotu 22. října 2005 od 15 hodin.

Ve dnech 23. října – 6. listopadu 2005
je výstava otevřena od 14 do 17 hodin.

Vstupné dobrovolné.

Městská část Praha 22,
kulturní komise RMČ Praha 22

a Uhříněveské muzeum

si Vás dovolují pozvat
do výstavní síně Uhříněveského muzea

na výstavu

KRÁSA PALIČKOVANÉ KRAJKY
Své práce vystavují krajkářky z Prahy 10.

Slavnostní vernisáž se koná
v sobotu 12. listopadu 2005 od 15 hodin.

Ve dnech 13. - 26. listopadu 2005
je výstava otevřena od 14 do 17 hodin.

Vstupné dobrovolné.

Pokračování na str. 14



místostarostce Ing. Elišce Machačové za krásné knihy s věno-
váním. Věřím, že naši nejmenší si je na konci školního roku ply-
nule přečtou. A co je tedy nového? Přes prázdniny jsme dokon-
čili přestavbu šaten. Každý žák od 3. do 9. třídy již má vlastní
uzamykatelnou šatní skříňku. Od 1. září vyučujeme v 1. a 6. roč-
níku podle našimi pedagogy vytvořeného Školního vzdělávacího
programu „Věřit si a znát“. Jak již název napovídá, cílem je vy-
chovat žáky – osobnosti, kteří věří ve vlastní schopnosti a do-
vednosti. Program je nastaven tak, aby vedl žáky k chápání me-
zipředmětových souvislostí a přemýšlení nad předávanými in-
formacemi. Učí je tyto dovednosti a vědomosti nejen reproduko-
vat, ale také používat a rozvíjet. Do tohoto nelehkého úkolu
vstupujeme s omlazeným, ale zkušeným týmem pedagogů. Na-
ši školu opustilo pět učitelek v důchodovém věku a tři učitelky
odešly na mateřskou dovolenou. Nově jsme přijali pět učitelek
a dva učitele.

Přes prázdniny jsme vytvořili internetové stránky školy
(www.zsjandusu.net), na kterých se budete postupně dozvídat
veškeré důležité informace. Stali jsme se také pilotní školou
v projektu „Jednička s hvězdičkou“. Slouží k lepší komunikaci
mezi školou a rodiči. Rodiče budou mít možnost shlédnout veš-
keré studijní výsledky svých dětí na internetu. Přes tyto stránky
mohou rodiče také se školou komunikovat. 

V letošním roce pokračujeme v preventivním protidrogovém
programu, který má na starosti paní učitelka Ing. Iva Smrčková.
Pro rodiče a pedagogy jsou připraveny přednášky a školení. Žá-
ci šestých tříd se aktivně zúčastní týdenního kurzu vedeného
specialisty z této oblasti.

Na závěr mi dovolte ještě jednu informaci o studijním zájezdu
žáků druhého stupně naší školy do Velké Británie – Oxfordu 
(2. – 9. 10.). V dopoledních hodinách se budou ve škole vyučo-
vat angličtinu a na odpoledne mají připravený bohatý doprovod-
ný program. 

Mgr. Jiří MĚCHURA
ředitel ZŠ Jandusů

ZÁKLADNÍ ŠKOLA VACHKOVA
COCA COLA DANCE TEAM

Pod tímto trochu tajemným názvem se skrýval zdánlivě jedno-
duchý úkol. Vybrat minimálně 9 děvčat ze 6. – 9. tříd základní ško-
ly, vymyslet a nacvičit dvouminutovou taneční skladbu, natočit na
kazetu a poslat před soutěžní porotu. Z celé republiky se přihlási-
lo zhruba 150 školních družstev, mezi nimi i ZŠ Vachkova. Do fi-

nále postupovalo jen 8 nejlepších. A představte si: mezi finalisty
vybrala porota jediného zástupce z Prahy – team ZŠ Vachkova.
Ve strahovském finále podle očekávání vynikly skoro profesionál-
ní školní skupiny. Mezi nimi se ale rozhodně neztratila naše děv-
čata a porota je hodnotila na skvělém 6. místě. Kromě soutěžní-
ho úspěchu potěší do budoucnosti i zkušenosti z workshopu s ta-
nečníkem Yemim a skupinou 2XS. K výbornému výsledku děvčat
„od Obory“ přispěl určitě i pohodlný dopravní servis pana Šumce.
Všem chutnala i Šumcova sponzorská večeře v „mekáči“.

Daniela BAUMRUKOVÁ
ZŠ Vachkova

NOVÝ ŠKOLNÍ ROK

Tak nám začal nový školní rok. Pro děti na naší škole je nový
opravdu v mnoha směrech. Do řad našich žáků přibyly poprvé
dvě 1. třídy. Doufejme, že se jim u nás bude líbit. Vždy� je toho
u nás tolik hezkého! Přes prázdniny se naše škola vyzdobila
krásnými novými dveřmi. Každá třída, kabinet, ba i toalety se ji-
mi mohou pochlubit. Žáci píší na nové tabule, takže i ti úplně
vzadu se nemohou vymlouvat, že nevidí na tabuli. Hlavní vchod
školy byl také upraven. Staré schody byly nahrazeny novými.
Novinkou je i pro mnohé rodiče poněkud nepříjemná, ale z hle-
diska bezpečnosti dětí nevyhnutelná dopravní značka. Ta upo-
zorňuje rodiče, kteří vozí své děti do školy autem, na zákaz vjez-
du přímo k areálu školy. Většina rodičů pochopila, že se tak
předchází zbytečnému ohrožování dětí, a velká většina – až na
výjimky – se tímto nařízením řídí. Za což jim děkují nejen pra-
covníci školy, ale hlavně děti!

Klára MOJŽÍŠOVÁ

JÁ A PEJSEK

Z dálky slyším �apy, �apy,
pak se ozve hafy, hafy.
Do pelíšku nesaháme
a pejskovi pokoj dáme.
Nesaháme ani do mističky,
tu má pejsek na kostičky.

Když jdeš s pejskem na procházku,
tak ho vedeš na provázku,
a na tlamičce košíček,
tak ti neublíží mazlíček.

V září na naší škole probíhaly besedy s příslušníky městské
policie na téma „Bezpečný kontakt se psy.“ Stále více čteme
a slyšíme tragické příběhy o tom, jak malé dítě pokousal pes.
Velmi nás tato akce potěšila. Hravou formou, velmi srozumitel-
nou a emočně silnou, se děti naučily, jak se mají chovat, když
se na ulici, na hřišti i jinde setkají s toulavým psem. Pohádkový
příběh O osamělém medvídkovi děti velmi zaujal. Kamarádem

se mu stal toulavý pes, který za ním přišel na pískoviště. Ten
ale medvídka pokousal, protože se chtěl medvídek podívat na
sušenku, kterou pes našel. Tento příběh měl smutný konec.
Snad proto zanechal v dětské dušičce tak silný zážitek. Děti si
na závěr říkaly pravidla chování při setkání se psem a také se
naučily „sbalit do klubíčka“ při náhlém útoku psa. Považuji tuto
akci za velmi přínosnou pro děti i dospělé a hodnotím ji velmi
kladně. Děti z naší školy už dobře vědí, co mají dělat. Dobře si
zapamatovaly: „Cizích psů si nevšímáme, nikdy na ně nesahá-
me!“

Jaroslava HOFMANOVÁ
ilustrace Katka V.
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Úspěšný team ZŠ Vachkova s Yemim
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„OBECNÍ ULIČNÍK“
V našem miniseriálu se podíváme na názvy jednotlivých ve-

řejných prostranství v Uhříněvsi, Pitkovicích a Hájku, jak se vy-
víjel jejich název, kde je najdeme či zda se s nimi pojí nějaká za-
jímavá událost. Dnes se vydáme za ulicemi a uličkami do Hájku. 

Pod Jankovem – ulice nese název podle pomístního názvu
Jankov, který je používán pro remíz a jeho okolí západně od
Hájku. Tento název získala ulice po připojení Hájku k Praze v ro-
ce 1974.

Pod Markétou – ulice nese název podle kostela sv. Markéty.
Kostel, původně raně gotický, přestavěný v letech 1739 – 1740
stojí na návrší mezi obcemi Hájek a Královice. Ulice dostala svůj
název v roce 1974 po připojení k Praze. 

Pod přehradou – ulice nese název podle polohy u nádrže na
potoce Rokytka. Svůj název dostala po připojení Hájku k Praze
v roce 1974.

S použitím publikace autorů M. Laš�ovky a V. Ledvinky „Praž-
ský uličník“, 1. a 2. díl, vydané nakladatelstvím LIBRI v roce
1997-1998 a www.mapy.cz připravila Eva Škrdlová.

INZERCE
Vážení inzerenti,
nabízíme Vám možnost barevné inzerce a to na předposlední a poslední

straně Zpravodaje. Ceny barevné inzerce jsou však o 100% vyšší. Další
možností je zvýraznění inzerátu modrou barvou. Příplatek je 30,- Kč k ce-
ně inzerátu. Při opakování inzerce 3x za sebou poskytujeme slevu 10 %.

REDAKCE

INZERUJTE V UHŘÍNĚVESKÉM ZPRAVODAJI
A VE VÝVĚSCE

Nabízíme Vám inzerci za následující ceny, které jsou včetně DPH
ve výši 19%.
Celá strana A4  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 282,-
Polovina strany . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1 713,- 
Čtvrtina strany (9x13 cm) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 856,-
Vizitka (9x6,5 cm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 489,-
Vizitka (9x4,5 cm)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 429,-
Řádková inzerce (řádek – 30 písmen)  . . . . . . . . . . . . . . . . . 79,-
Společenská kronika –1/4 strany  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 367,-
Inzerát ve vývěsce je zveřejněn po dobu:
7 dnů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37,-
14 dnů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62,-
21 dnů  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98,-
Více informací v redakci Uhříněveského zpravodaje nebo na tele-
fonu 271 071 820.
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